
                                                              IL DIRETTORE        
 

 
Direttore – Dipartimento di Informatica – Università degli Studi di Bari Aldo Moro – Via Orabona 4, 70125 Bari, Italia 

Tel: (+39) 080 5443290 –  Fax: (+39) 080 5442031  –  Email: direttore.dib@uniba.it  

DIPARTIMENTO 
DI INFORMATICA 

 

Decreto del Direttore num. 29 del 27 aprile 2022 

 

Il Direttore del Dipartimento di Informatica 

 

VISTA  la legge 240/2010 ed in particolare l’art. 19 “Disposizioni in materia di Dottorato di 

  Ricerca”; 

VISTO iI D.M. 14.12. 2022, n. 226 "Regolamento recante modalità di accreditamento delle 

sedi e dei corsi di Dottorato e criteri per la istituzione dei Corsi di Dottorato da parte 

degli Enti Accreditati", 

VISTO il Regolamento in materia di Dottorato di Ricerca dell’Università degli Studi di Bari 

Aldo Moro approvato con D.R. 1479 del 22/04/2022; 

VISTA la nota dell'U.O. Dottorato di Ricerca, assunta a protocollo con n. 833 del 27/04/2022  

(2022-UNBAINF-0000833) con la quale si comunica che il MUR con nota prot. n. 

11978 del 26.04.2022, ha abilitato la piattaforma DOTTORATI CINECA per la 

compilazione delle proposte di dottorato di ricerca XXXVIII ciclo A.A. 2022/2023, 

la cui scadenza è prevista per il 24 maggio 2022, e si chiede contestualmente ai 

Direttori di sede amministrativa del Corso di dottorato di far pervenire entro il 27 

aprile 2022 il decreto direttoriale con l’indicazione del nominativo del coordinatore 

pro tempore e la corretta denominazione del corso di dottorato, affinché questi possa 

procedere alla compilazione della scheda; 

CONSIDERATO che questa Università ha fissato il termine per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse per le iniziative dei DDMM 351 e 352 il 09 maggio 2022; 

entro il medesimo termine, copia della proposta dottorale con relativi allegati, 

approvati dal Consiglio di Dipartimento; 

CONSIDERATO che nel caso del Dottorato in Informatica e Matematica al quale concorrono il 

Dipartimento di Informatica e il Dipartimento di Matematica, la proposta di 

istituzione si intende fatta dal Dipartimento che viene individuato come sede 

amministrativa, previa delibera degli altri Dipartimenti; 

SENTITO  il Direttore del Dipartimento di Matematica; 

SENTITA  la prof.ssa Francesca Mazzia, coordinatore del Dottorato di Informatica e 

Matematica, XXXVII ciclo;  

PRESO ATTO della necessità di procedere al riaccreditamento della proposta di dottorato di ricerca 

in Informatica e Matematica; 

 

DECRETA 

 

di nominare la prof.ssa Francesca Mazzia quale coordinatore pro tempore per il Dottorato di 

Ricerca in Informatica e Matematica, XXXVIII ciclo, in riaccreditamento. 

 

Il presente decreto sarà sottoposto all’approvazione del Consiglio di Dipartimento nella prima 

seduta utile. 

Il Direttore  

(F.to Prof. Donato Malerba) 

 


